

Nr 405.

Godkänd av första kammaren den 26 juni 1946.
Godkänd av andra kammaren den 26 juni 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion om anslag för budgetåret 1946/47 till vissa arbeten å fritidslägrer vid Skönstavik.

(Statsutskottets utlåtande nr 178 och memorial nr 208.)

T i l l K o n u n g e n .

Riksdagen får anmäla, att riksdagen med bifall till motionen I: 116 till Vissa arbeten å fritidslägrer vid Skönstavik för budgetåret 1946/47 anvisat ett anslag av 95 000 kronor.

Stockholm den 26 juni 1946.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 406.

Godkänd av första kammaren den 26 juni 1946.
Godkänd av andra kammaren den 26 juni 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1946/47 till uppförande av byggnader för konserveringsforskning m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 196.)

T i l l K o n u n g e n .

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under kapitalbudgeten (bil. 9, punkt 2) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, beräkna anslag för budgetåret 1946/47 till uppförande av byggnader för institutet för konserveringsforskning, har Kungl. Maj:t i propositionen nr 140, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 1 mars 1946, framlagt förslag i ämnet.

Betydelsen och behovet av ett tekniskt-vetenskapligt forskningsarbete på livsmedelsindustriens område har på ett övertygande sätt belysts i den föreliggande propositionen. Hur värdefullt detta arbete än är, torde det med hänsyn till forskningsområdets stora omfattning givetvis icke vara möjligt att på en gång vidtaga åtgärder för livsmedelsforskningen i dess helhet. Det synes riksdagen

därför ur flera synpunkter riktigt, att denna forskning nu främst tar sikte på det betydelsefulla forskningsfält, som berör konservering och lagring av livsmedel och därmed sammanhängande frågor. Förslaget att för detta ändamål inrätta ett institut i samverkan mellan staten och näringslivet har riksdagen funnit välbetänt och bifallit detsamma.

Konserveringsinstitutets syfte skulle enligt förslaget vara att studera och förbättra alla slags metoder för att bevara livsmedel, varvid begreppet konservering givits en omfattande innebörd. Vad i ärendet anförts rörande institutets olika arbetsuppgifter har icke givit riksdagen anledning till särskilt uttalande. Detsamma gäller institutets verksamhetsområde. En förutsättning för att institutet skall på ett ändamålsenligt sätt kunna bedriva sin verksamhet är givetvis, att institutet äger tillgång till fackmän av olika slag. Det förslag till personalförteckning, som härutinnan framlagts, synes med hänsyn till de forskningsområden, som skulle vara företrädda vid institutet, kunna godtagas. Även löneskalan har synts riksdagen vara lämpligt avpassad.

Riksdagen har icke något att erinra mot att institutet förläggas till Göteborg på av departementschefen där angiven plats liksom ej heller mot att lokalbehovet tillgodoses i föreslagen omfattning. Byggnadskostnaderna hava uppskattats till 1 250 000 kronor, varav 100 000 kronor för sådana lokaler, som avses att utnyttjas till utomstående för särskilda undersökningar. Av nämnda belopp erfordras 500 000 kronor för nästa budgetår. Denna medelsanvisning har riksdagen beslutat bifalla. Vad riksdagen anför i fråga om byggnadskostnaderna gäller även kostnaderna för institutets utrustning, vilka till den del de, på sätt nedan framgår, skola bestridas av staten, beräknats till 256 000 kronor.

Beträffande institutets finansiering och organisation har departementschefen framhållit, att regleringen av samarbetet mellan staten och det enskilda näringslivet på nu ifrågavarande område utformats efter samma plan, som beslutats rörande instituten för trä-, textil- samt järn- och metallforskning. För att ordna denna medverkan från näringslivets sida har förslag till avtal träffats mellan Kungl. Maj:t och en nybildad stiftelse "Svensk konserveringsforskning". Såsom av avtalet framgår skulle staten tillhandahålla tomt och bekosta byggnaderna jämte fast inredning, medan kostnaderna för övrig utrustning skulle liksom årskostnaderna, vilka senare vid full drift av institutet beräknats uppgå till 420 000 kronor, delas mellan staten och stiftelsen. Riksdagen har vid sin granskning av avtalsförslaget icke funnit några befogade invändningar vara att framställa mot detsamma. Riksdagen har alltså beslutat godkänna förslaget i fråga. Det må emellertid, såsom departementschefen förutsatt, ankomma på Kungl. Maj:t att, i den mån så befinnes påkallat och lämpligt, överenskomma med stiftelsen om jämkningar i detsamma. Även det uppgjorda förslaget till stadgar för institutet för konserveringsforskning har riksdagen funnit sig böra godtaga.

Då såsom i ärendet framhållits vissa driftkostnader, avseende förberedelseåtgärder, torde uppkomma nästa budgetår, har riksdagen beslutat att för ändamålet anvisa ett statsanslag av 20 000 kronor.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen

dels godkänt vid statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 1 mars 1946 fogat avtal med stiftelsen Svensk konserveringsforskning;

dels bemyndigat Kungl. Maj:t att, i den mån så befinnes påkallat och lämpligt, överenskomma med stiftelsen om jämkningar i förenämnda avtal;

dels till Uppförande av byggnader för institutet för konserveringsforskning för budgetåret 1946/47 under statens allmänna fastighetsfond anvisat ett investeringsanslag av 500 000 kronor;

dels ock till Bidrag till institutet för konserveringsforskning för budgetåret 1946/47 under tionde huvudtiteln anvisat ett anslag av 20 000 kronor.

Stockholm den 26 juni 1946.

Med undersätlig vördnad.

Nr 407.

Godkänd av första kammaren den 26 juni 1946.

Godkänd av andra kammaren den 26 juni 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion om obligatorisk läkarundersökning av navigationsskolornas elever.

(Statsutskottets utlåtande nr 197.)

Till Konungen.

I motionen I: 18 har hemställts, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om förslag till 1947 års riksdag om obligatorisk läkarundersökning av navigationsskolornas elever.

Över förevarande motion har statsutskottet, efter därom i vederbörlig ordning gjord framställning, inhämtat yttrande från medicinalstyrelsen, som anför, att styrelsen från de intressen, styrelsen företräder, icke har något att erinra mot det i motionen gjorda yrkandet och att styrelsen sålunda tillstyrker framställning till Kungl. Maj:t om förslag till 1947 års riksdag om obligatorisk läkarundersökning av navigationsskolornas elever.

Riksdagen anser det vara ett väsentligt önskemål, att även navigationsskolornas elever underkastas obligatorisk läkarundersökning och att statliga åtgärder vidtagas för ordnande av denna angelägenhet. Riksdagen finner därför, att denna fråga bör bli föremål för närmare utredning, och förutsätter, att det skall bli möjligt för Kungl. Maj:t att redan för nästa års riksdag framlägga förslag i ämnet.

Riksdagen, som alltså bifallit den föreliggande motionen, får anhålla, att Kungl. Maj:t måtte för 1947 års riksdag framlägga förslag om obligatorisk läkarundersökning av navigationsskolornas elever.

Stockholm den 26 juni 1946.

Med undersätlig vördnad.